到上述文件后，产品贸易公司采取了相应整改措施，停止仓储、物流配送活动。截止目前，产品贸易公司尚未收到《行政处

罚决定书》，目前上述事项不会对公司生产经营管理工作产生重大影响。

在未来的生产经营过程中，公司及下属子公司将严格按照相关法律法规规定，认真执行各项环保管理制度，进一步加强

环境风险管控和隐患排查治理工作，确保公司持续健康运营。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司暂无精准扶贫规划。

（2）半年度精准扶贫概要

2018年上半年公司顺利完成扶贫工作 3 次，分别在湖北省天银市、广东省梅州市、广东省梅州市五华县棉洋镇荣华村、

广东省鹤州市开展扶贫工作各 1 次，共投入资金 11.72万元，其中现金 11.55 万元，物资（羽绒服）折款 0.17 万元。帮助

“三留守”人员数27人，资助贫困户 4户，扶贫公益基金投入金额10万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

其中：1.资金 万元 11.55

2.物资折款 万元 0.17

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 1.35

东江环保股份有限公司 2018 年半年度报告全文

50

7.2 帮助“三留守”人员数 人 27

8.社会扶贫 —— ——

8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 0.37

8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 10

9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将依托公司党委和各级党支部、工会，动员全公司持续开展精准扶贫工作，助力国家全面建成小康社会。下半年将

重点开展以下工作：

1、精准识别、精准发力，加强精准扶贫项目规划及点对点精准扶贫工作；

2、加强与相关单位和地方政府的沟通协调，确保各个精准扶贫项目有序开展；

3、动员各地分子公司形成联动，加强组织积极开展年度贫困户送温暖活动；

4、加强精准扶贫工作的资料收集与整理，做好内外宣传工作，履行国有企业社会责任。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□  适用   √ 不适用

东江环保股份有限公司 2018 年半年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,909,241 14.51%   -93,253,351 -93,253,351 35,655,890 4.02%

3、其他内资持股 128,909,241 14.51%   -93,253,351 -93,253,351 35,655,890 4.02%

   境内自然人持股 128,909,241 14.51%   -93,253,351 -93,253,351 35,655,890 4.02%

二、无限售条件股份 759,327,861 85.49%   92,116,351 92,116,351 851,444,212 95.98%

1、人民币普通股 559,190,361 62.96%   92,116,351 92,116,351 651,306,712 73.42%

3、境外上市的外资股 200,137,500 22.53%   0 0 200,137,500 22.56%

三、股份总数 888,237,102 100.00%   -1,137,000 -1,137,000 887,100,102 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月16日，公司第六届董事会第八次会议审议并通过了《关于公司预留部分限制性股票（第三个解锁期）解锁

的议案》，董事会认为公司《激励计划》设定的预留部分限制性股票的第三个解锁期解锁条件已经成就。根据 2014 年第一

次临时股东大会、2014 年第一次 A 股类别股东会及 2014 年第一次 H 股类别股东会的授权，公司按照激励计划的相关规

定办理第三个解锁期预留部分限制性股票的上市流通事宜，本次预留部分限制性股票第三个解锁期激励对象人数59名，解锁

数量为790,000股, 上市流通日为2018年1月26日。

2、 2018年3月26日召开的2018年第一次临时股东大会、2018年第一次A股类别股东会及2018年第一次H股类别股东会审

议并通过有关回购注销限制性股票激励计划已离职股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票的事项，公司按照相关

规定办理了回购注销已离职股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票1,137,000股，本公司总股本亦将减至

887,100,102股。

3、2016年7月13日，张维仰先生辞任公司董事、董事长、法定代表人职务。根据相关监管要求，截止2018年6月30日其

所持公司股份的锁定时间已届满，所涉及的限售股份全部解锁。因此报告期内张维仰先生所持公司91,043,151股份全部解锁。